АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 14.02.2020г.
г. Новокубанск

№97

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса
«Кубань - многонациональный край»

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 09.01.2020г. № 15 «О проведении краевого
краеведческого конкурса «Кубань -  многонациональный край» был проведен
муниципальный этап краевого конкурса, главной целью которого было
изучение истории родного края, бережного сохранения традиций, глубокого
понимания самобытности и особенностей природы во взаимосвязи с
историей и культурой края (далее Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие
общеобразовательные учреждения: № 1,8,11,14,15,16,20,22,23,25,27,31.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать

возможность поощрения педагогических работников, подготовивших
победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник
Управления образования

КОПИЯ ВЕРНА
Директо

Данилкова Н.И.

Д.Т. Кулиева

7

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 14.02.2020г. №97

Итоги муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Кубань - многонациональный край»

№
п/п

ФИО обучающегося № ОУ класс Название работы статус Ф.И.О. учителя

НОМИНАЦИЯ: Родословие
1 возрастная группа: 5-7 класс

1 Кирдяшкина Дарья
Викторовна

МОБУООШ №20 им.
Н.Н. Вербина

5
класс

«Родословная моей
семьи»

победитель Боровикова Елена
Сергеевна

2 Боровиков Иван
Сергеевич

МОБУООШ №20 им.
Н.Н. Вербина

5
класс

«Родословная моей
семьи»

призер Боровикова Елена
Сергеевна

НОМИНАЦИЯ: Этнография
1 возрастная группа: 5-7 класс

3 Апресян Анаит
Артуровна

МОБУООШ № 27 им.
Е.С. Рязанцева

6
класс

«История и традиции
этнической общины

армян Кубани»

победитель Атаева Ольга Викторовна

4 Кареева Вероника
Ивановна

МОБУСОШ №16 им.
В.В. Горбатко

7
класс

«Этносы и этнические
группы Краснодарского

края»

призер Лежнева Ирина
Анатольевна

5 Исаханян Елена
Кареновна

МОАУСОШ №14 им.
В.Н. Барчана

7
класс

«Народы Кубани -
осетины»

призер Антонян Гарик
Гарцикович

2 возрастная группа: 8-9 класс а сп и л [[Is I Щ  * * 4 S  js-111!_____% 1  А, * Г°Р>Ш а,,,., !  й О mfi_____
6 Будкова Виктория

Олеговна
МОБУСОШ №11 им.

Ю.А. Еагарина
8

класс
«Кубань -

многонационалШШР^
край»

победитель

Д а н м л ко в а  Н .И .

X

7 Савченко Ангелина
Валерьевна

МОБУООШ №25 им.
Д.Ф. Лавриненко

8
класс

«Духовная культура
народов Кубани»

призер Калугина Наталья
Михайловна

3 возрастная группа: 10-11 класс
8 Супрунова Ксения

Васильевна
МОБУСОШ №15 им.

Н.И. Коробчака
10

класс
«Цыгане» победитель Супрунова Г алина

Викторовна
НОМИНАЦИЯ: Культура и фольклор народов края

1 возрастная группа: 5-7 класс
9 Огурлова Заина

Руслановна
МОБУООШ №27 им.

Е.С. Рязанцева
7

класс
«Традиции и обычаи

кубанского казачества»
победитель Атаева Ольга

Владимировна
2 возрастная группа: 8-9 класс

10 Антонян Галина
Владимировна

МОБУООШ №27 им.
Е.С. Рязанцева

9
класс

«Возникновение и
распространение

православия среди
народов, населявших
Кубань в древности»

победитель Атаева Ольга
Владимировна

11 Гуляй Алена
Алексеевна

МОБУООШ №22 им.
Л.И. Глушко

8
класс

«Национальная культура
адыгов и кубанского

казачества»

призер Конфедератова Наталья
Александровна

3 возрастная группа: 10-11 класс
12 Вилисова Дарья

Дмитриевна
МОАУСОШ №8 им.

А.Я. Тимова
10

класс
«Культура и фольклор

народов края»
победитель Филиппенко Надежда

Анатольевна
НОМИНАЦИЯ: Роль традиционных конфессий в формировании гражданственности и патриотизма в разные

исторические эпохи
1 возрастная группа: 5-7 класс

13 Дедов Юрий
Юрьевич

МОБУООШ №31 им.
П.Я. Штанько

6
класс

«Основные религиозные
конфессии на

территории России»

победитель Грицай Светлана
Владимировна

________ ________________________

Начальник
управления образования КО П И Я  В Е Р Н А

Директор

Ланилкова НИ.

ева